
Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  04-августу                                                                          

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз   XII  сессиясынын 

 №  111  Т О К Т О М У  

 

Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө техника алуу  жөнүндө  

 

  Терек-Сай айыл аймагынын айыл  өкмөтүнө  “Мамлекеттик лизинг компаниясы ” 

тарабынан  лизингке  кызматтык автоунаа “Шевролет  треккер” лизинг аркылуу  алуу 

максатында  Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн башчысы А.К.Исраиловдун 

кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап, Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  

кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XII     сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө  “Мамлекеттик лизинг компаниясы” 

тарабынан  лизинг аркылуу кызматтык автоунаа  “Шевролет треккер”  алынсын.  

2.Алынган автоунааларды  лизингдин бүткүл мезгилине  камсыздандыруусу жана лизингке 

алынган техникаларын  өз эсебинен  башка чыгашалардан   акча каражаты каралсын. 

3.Кызматтык автоунаанын төлөмдөрүн  5 (беш) жыл аралыгында төлөө жагы Кыргыз 

Республикасынын мыйзамдарына ылайык  айыл өкмөтүнүн бюджетинен төлөнүп берилсин. 

4.”Мамлекеттик лизинг компаниясы”  ачык акционердик коому менен лизинг келишимине 

жана келишимде келип чыгуучу  башка документтерге кол коюу укугу айыл өкмөтүнүн 

башчысы А.К Исраиловго жүктөлсүн. 

5.Бул токтомдун аткарылышы айыл өкмөтүнүн жетекчилигине милдеттендирилсин. 

 6.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө бюджет, каржы, инвестиция, ишкердик жана 

коомдук иштери  боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:           Абибакир у. Ж.                                                  
 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  04-августу                                                                          

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезектүү  XII  сессиясынын 

 №  112  Т О К Т О М У 

   

Терек-Сай айыл аймагына караштуу Кызыл-Токой айылындагы  суу түтүкчөлөрүн 

алмаштыруу жумуштарын баштоо үчүн  чыгарылган  токтомдун  багытын өзгөртүү  

жөнүндө  

 

Терек-Сай айыл аймагына караштуу Кызыл-Токой айылындагы суу түтүкчөлөрүн 

алмаштыруу жумуштарын баштоо үчүн 2025-жылдын 26-мартында Терек-Сай айылдык 

кенешинин кезексиз VI сессиясында  чыккан № 45 токтому чыккан. Бирок азыркы 

мезгилдеги көйгөйлөргө байланыштуу, айылдагы Ынтымак жана  Агартуу көчөлөрүнө тез 

арада Таза суу киргизүү максатында  Таза суу чыгарууга  бургулоо жумуштарын аткаруу 

зарылчылыгына байланыштуу,   № 45 токтомдун багытын өзгөртүү зарылдыгы жөнүндөгү  

Кызыл-Токой айылынын депутаттарынын кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап, 

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезектүү   

XII     сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.Терек-Сай айыл аймагына караштуу  Кызыл-Токой айылынын Ынтымак жана Агартуу  

көчөлөрүнө Таза суу  киргизүү максатында 2025-жылдын 26-мартындагы кезексиз VI 

сессиясында  чыккан  Кызыл-Токой айылындагы суу түтүкчөлөрүн алмаштыруу үчүн 

чыккан № 45 токтомдун багытын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” Мыйзамынын                                          

39-беренесинин 6-бөлүмүнүнө  ылайык,  Кызыл-Токой айылынын Ынтымак жана Агартуу  

көчөлөрүнө Таза суу чыгарууга бургулоо жумуштарын аткаруу зарылчылыгына 

байланыштуу багыты  өзгөртүлсүн жана бөлүнгөн  тиешелүү акча каражаты каралып 

берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай  айыл аймагынын финансы -экономикалык жана 

социалдык өнүгүү маселелери  боюнча бөлүмдүн башчысы Т.Сувановага 

милдеттендирилсин.  

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө бюджет, каржы, инвестиция, ишкердик жана 

коомдук иштери  боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:              Абибакир у. Ж.                                                 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  26-августу                                                                          

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIII  сессиясынын 

 №  113  Т О К Т О М У    

   Участкалык шайлоо комиссияларынын резерв мүчөлөрүн бекитүү  жөнүндө  

 “Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо 

комиссиялары жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 19-беренесинин                

5-бөлүгүнө ылайык кайрадан түзүлгөн Терек-Сай айыл аймагына караштуу  участкалык 

шайлоо комиссияларына жетишпеген  резерв мүчөлөрүн  бекитип берүү жөнүндөгү      

Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн башчысы К.Исраиловдун кайрылуусун карап 

чыгып жана талкуулап,    Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  

чакырылышынын  кезексиз   XIII  сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1. “Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо 

комиссиялары жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 19-беренесинин                

5-бөлүгүнө ылайык кайрадан түзүлгөн Терек-Сай айыл аймагына караштуу  участкалык 

шайлоо комиссияларынын резерв мүчөлөрү  тиркемеге ылайык бекитилсин. 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн жооптуу 

катчысы М.Көлбаевага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  социалдык маселелер, маданият, билим берүү, 

саламаттыкты сактоо жана спорт боюнча  боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн.  

 

 

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
 

 

          

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



 № 2299 УШК резервине ЖӨБ тарабынан көрсөтүлгөн  талапкерлердин сапаттык курамы 

 

 
№ А.А.А Туулган 

датасы 

Билими Улуту Жыныс

ы 
Иштеген 

жери 

(фактическ

ий иштеген 

жери) 

Шайлоо 

өнөктүгүн

дө 

иштегенди

ги боюнча  

маалымат 

Ким 

тарапта

н 

сунушта

лган  

Дареги тел.ном. 

Фактический 

жашаган дарек жана 

иштеген рабочий 

номер 

                                                                                                                 Жалал-Абад  облусу   Чаткал  р-н 

№2299 УШК 

 

21 Бердибекова Нурзат 

Топчубековна  
05.08.1988 Жогорку  кыргыз  Аял  “АйНуру”МЧ

ББУ 
Иштеген  “АйНуру

”МЧББУ 
Терек-Сай  айылы 
0770237249 

22 Иманалиева Айчолпон  

Албановна  

20.08.1987 Жогорку  кыргыз Аял  Жумушсуз  Иштеген  Элдик 
жамаат 

Терек-Сай  айылы 
0776977782 

23 Турдалиев Санжар  

Абазбекович 

11.03.1985 Жогорку кыргыз эркек “Эти Бакыр 

Терексай” 

ЖЧК  

Иштеген  “Эти 

Бакыр 
Терексай

” ЖЧКсы  

Терек-Сай  айылы 

0771336937 

 

 

 

Орун басар – жоопту катчы :                                                              М.Н. Көлбаева.                       



№ 2300 УШК резервине   ЖӨБ тарабынан көрсөтүлгөн   талапкерлердин сапаттык курамы . 

 

№ А.А.А Туулган 

датасы 

Билими Улуту Жын

ысы 

Иштеген жери 

(фактический 

иштеген жери) 

Шайлоо 

өнөктүгү

ндө 

иштеген

диги 

боюнча  

маалыма

т 

Ким 

тараптан 

сунушталга

н  

Дареги тел.ном. 

Фактический 

жашаган дарек 

жана иштеген 

рабочий номер 

                                                                                                                 Жалал-Абад  облусу   Чаткал  р-ну 

 

№2300 УШК 

 Айдаров Эльдар Шекербекович   Жогорку  кыргыз эркек  Жеке ишкер жок Элдик 

жамаат 

Кызыл-Токой айылы, 

Туйгун Терек  

көчөсү, №7 

 

 Абдыгапар уулу Наржигит    Жогорку  Кыргыз  эркек  Жеке ишкер  жок Элдик 

жамаат 
Кызыл-Токой айылы, 

Ак-Булак көчөсү №7 

 

 

 

Орун басар – жоопту катчы :                                                                М.Н. Көлбаева 

    



          № 2301 УШК резервине ЖӨБ тарабынан көрсөтүлгөн талапкерлердин сапаттык курамы  

 
 

№ Ф.А.А Туулган 

датасы 

Билими Улуту Жыны 

сы 
Иштеген 

жери 

(фактичес 

ки иштеген 

жери) 

Шайлоо 

өнөктүгүн

дө 

иштегенди

ги боюнча  

маалымат 

Ким 

тараптан 

сунушталган  

Дареги тел.ном. 

Фактически 

жашаган дарек 

жана иштеген 

байланыш номер 

Жалал-Абад облусу Чаткал р-н 

№2301 УШК 

1 Ажиева Нурзат 30.05.1979 Жогорку 

техника 

лык 

кыргыз аял Терек-Сай 

айыл өкмөтү 

Жок Айылдык 
жергиликтүү 

коомчулуктан 

Сумсар айылы 

Кулумбетов көчөсү 

10776-79-00-30 

 

2 Батирханов Уларбек 01.02.1995 жогорку кыргыз эркек Сумсар  Жок Айылдык 

жергиликтүү 
коомчулуктан 

Сумсар айылы 

Набережний 19 

0770-38-13-35 

3 Даңгибаев Өмүралы 

 

04.04.1982 орто кыргыз эркек иштебейт жок Айылдык 
жергиликтүү 

коомчулуктан 

Биримдик айылы 

Жунус көчөсү  

0776-10-69-37 

 

 

Орун басар – жоопту катчы :                                                             М.Н. Көлбаева 

 

 



   № 2302  УШК резервине   ЖӨБ тарабынан көрсөтүлгөн   талапкерлердин сапаттык курамы . 

 

№ А.А.А Туулган 

датасы 

Билими Улуту Жын

ысы 

Иштеген жери 

(фактический 

иштеген жери) 

Шайлоо 

өнөктүгү

ндө 

иштеген

диги 

боюнча  

маалыма

т 

Ким 

тараптан 

сунушталга

н  

Дареги тел.ном. 

Фактический 

жашаган дарек 

жана иштеген 

рабочий номер 

                                                                                                                 Жалал-Абад  облусу   Чаткал  р-ну 

№2302 УШК 

 Кенешбеков Тынчтыкбек  

Кенешбекович   

 Атайын 

орто 

кыргыз эркек  Гагарин орто 

мектеби 

жок Гагарин орто 

мектеби 

Шекафтар айылы, 

Горький көчөсү, 

   Молдобеков Мелисбек 

Кулматович 

 Атайын 

орто  

Кыргыз  эркек  Жумушсуз  жок Элдик 

жамаат 

Шекафтар айылы, 

Рысбеков көчөсү  

 Акрамбекова Гулбайра 

Мамбеткуловна  

 Жогорку   кыргыз аял Жеке ишкер жок Элдик 

жамаат 

Шекафтар айылы, 

Акишов к. 

 

 Анарбаева Рахат Нарынбаевна   Жогорку   МРО 04-11 

жетект.адис 

жок Элдик 

жамаат 

Шекафтар айылы, 

Наркулов к. 

 

 Саттаров Бекдөөлөталы 

Айтыкулович 

 Бүтпөгөн 

жогорку 

кыргыз эркек жумушсуз жок Элдик 

жамаат 

Мончок-Дөбө а. 



 Боруева Өктөмкан Анакеевна  Атайын 

орто 

кыргыз аял Сумсар ЖДПБ 

кичи мээрман 

5 жыл Сумсар 

ЖДПБ 

Шекафтар айылы, 

Ынтымак к. 

 Бекиева Тургунбү Чотбаевна  Жалпы 

орто 

кыргыз аял жумушсуз жок Элдик 

жамаат 

Мончок-Дөбө 

айылы,      

 Ташматова Айнагул 

Абдусалимовна   

 Жалпы 

орто 

кыргыз аял жумушсуз жок Элдик 

жамаат 

Мончок-Дөбө айылы 

 

 

 

Орун басар – жоопту катчы :                                                                      М.Н. Көлбаева                                 



 

Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры 

 

 

Терек – Сай айылдык Кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  114  Т О К Т О М У   

А.Чымканаев атындагы № 18 жалпы орто билим берүүчү мектебинин 5-класстарын    

сактап калуу жөнүндө. 

 

Терек-Сай  айыл аймагына караштуу А.Чымканаев атындагы № 18 жалпы орто 

мектеби  типтүү  эмес мектеп  болгондуктан,  класстарында  окуучулардын  саны  көп болуп, 

класс кабинеттер тар, башка  жакка барып окуганга мүмкүнчүлүктөрү жок, окуучулардын 

сыйымдуулугу класс кабинеттерге батпай калгандыгына байланыштуу,    ата-энелердин 

жана мектеп директору С.Койчуманкулованын кайрылуусун угуп жана талкуулап,       

Терек-Сай айылдык  Кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз XIV сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.Терек-Сай  айыл аймагына караштуу Турдалиев, Мырзалиев көчөлөрүндөгү                        

ата-энелердин  жана А.Чымканаев атындагы №  18  жалпы орто билим берүүчү мектебинин  

директору С.Койчуманкулованын  кайрылуулары эске алынсын.  

2. 2025-2026-окуу жылында  А. Чымканаев атындагы №  18 жалпы орто билим берүүчү 

мектеби    типтүү   эмес   болгондуктан,   окуучулардын   контингентин,   аз  комплектүү 

класстарды сактап калуу максатында 5-класста 36 окуучу болгондуктан, класстык 

бөлмөлөрдүн тар болуп,санитардык  -  гигиеналык  талаптарга  жооп   бербегендигинен,  

окуучулардын  коопсуздугунун   алдын   алуу максатында  5-классын аз  комплектүү класс 

катары 5 “А”, “ Б” –класстарга бөлүп, класс-комплектованиеге киргизүү менен  бекитип 

берүү Чаткал райондук мамлекеттик администрациясынын башчысы-аким 

А.Ж.Сенирбаевден суралсын. 

3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кенештин  социалдык 

маселелер, маданият, билим берүү, саламаттыкты сактоо жана спорт боюнча  туруктуу 

комиссиясына милдеттендирилсин. 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:             Абубакир у. Ж. 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК-САЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры 

 

 

Терек – Сай айылдык Кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  115   Т О К Т О М У   

 

Терек-Сай  жалпы орто билим берүүчү мектебинин  7-класстарын сактап калуу 

жөнүндө. 

 

Терек-Сай  айыл аймагына караштуу Терек-Сай жалпы орто билим берүүчү мектеби 

типтүү эмес болгондуктан, класстарында окуучулардын саны көп болуп, класс 

кабинеттердин тардыгынан окуучулардын толук билим алуусуна тоскоолдуктар 

жаралгандыктан,  башка жакка барып окуганга мүмкүнчүлүктөрү жок, окуучулардын 

коопсуздугунун алдын алуу максатында ата-энелердин жана мектеп директору 

Г.Шералиеванын  кайрылуусун угуп жана талкуулап,  Терек-Сай айылдык  Кеңешинин  

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.Терек-Сай  айыл аймагына караштуу айылдардагы жашаган  ата-энелердин жана        

Терек-Сай жалпы орто билим берүүчү мектебинин директору  Г.Шералиеванын  

кайрылуулары эске алынсын. 

2. 2025-2026-окуу жылында  Терек-Сай  жалпы орто билим берүүчү мектеби    типтүү   эмес   

болгондуктан,   окуучулардын   контингентин,  аз комплектүү класстарды сактап калуу 

максатында 7-класста 40 окуучу болгондуктан , класс кабинеттер тар болуп, толук билим 

алуууга окуучулардын   мүмкүнчүлүктөрүнүн жоктугунан,  аз комплекттүү 7-классты, 

”А”,”Б” класстарга бөлүп, аз  класс-комплектованиеге киргизүү менен  бекитип берүү жагы 

Чаткал райондук мамлекеттик администрациясынын башчысы-аким А.Ж.Сенирбаевден 

суралсын. 

3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кенештин  социалдык 

маселелер, маданият, билим берүү, саламаттыкты сактоо жана спорт боюнча  туруктуу 

комиссиясына милдеттендирилсин 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:             Абубакир у. Ж. 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК-САЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  116  Т О К Т О М У    

 

Болгария мамлекетине кол күрөшү  боюнча дүйнөлүк чемпионатка барып келүүгө 

каражат карап берүү  жөнүндө. 

 Терек-Сай айылындагы спорт залдын башкы машыктыруучусу  Ж.Жаркуловдун 

Болгария мамлекетинин Альбена шаарында болуучу кол күрөш боюнча дүйнөлүк 

чемпионатка барып келүүгө 80 000 (сексен мин) сом   каражат карап берүү жөнундөгү  

кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  

кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.  Терек-Сай айылындагы спорт залдын башкы машыктыруучусу  Ж.Жаркуловдун 

Болгария мамлекетинин Альбена шаарында болуучу кол күрөш боюнча дүйнөлүк 

чемпионатка барып келүүсү үчүн  80 000   (сексен мин  ) сом акча каражаттары 

жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

  

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры 

 

 

Терек – Сай айылдык Кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  117   Т О К Т О М У   

 

В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин аз комплекттүү класстарын  сактап калуу 

жөнүндө. 

 

В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин 10-а кыргыз классында окуучулардын саны 

12 окуучу, 10-б орус классында 13 окуучу, 11-а кыргыз классында 11 окуучу болуп, саны аз  

болгондуктан,  башка жакка барып окуганга мүмкүнчүлүктөрү жок, окуучулардын 

коопсуздугунун алдын алуу максатында ата-энелердин жана жатак-мектебинин директору 

М.А. Юсупалиеванын  кайрылуусун угуп жана талкуулап,  Терек-Сай айылдык  

Кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1. В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин  окуучуларынын ата-энелеринин жана      

В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин мектебинин директору М.А.Юсупалиеванын 

кайрылуулары эске алынсын.  

2. 2025-2026-окуу жылында  В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин мектебинде    

окуучулардын   контингентин,  аз комплектүү класстарды сактап калуу максатында 

окуучулардын саны 10-а кыргыз классында  12 окуучу, 10-б орус классында 13 окуучу,      

11-а кыргыз классында 11 окуучу болуп,  класстарда окуучулардын саны аз  болгондуктан,  

башка жакка барып окуганга мүмкүнчүлүктөрү жок, окуучулардын коопсуздугунун алдын 

алуу максатында аз  класс-комплектованиеге киргизүү менен  бекитип берүү жагы Чаткал 

райондук мамлекеттик администрациясынын башчысы-аким А.Ж.Сенирбаевден суралсын. 

3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кенештин  социалдык 

маселелер, маданият, билим берүү, саламаттыкты сактоо жана спорт боюнча  туруктуу 

комиссиясына милдеттендирилсин 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:             Абубакир у. Ж. 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК-САЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  118  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айыл аймагына караштуу китепканачыларга зыяндуулук боюнча   

каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун Терек-Сай айыл аймагына 

караштуу китепкана кызматкерлерине Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 

11-апрелинде чыккан № 201 сандуу токтомунун негизинде, Терек-Сай  айыл аймагына 

караган китепканаларда иштеген кызматкерлеге 15% зыяндуулук  боюнча    каражат карап 

берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл 

аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.  Терек-Сай айыл аймагына караштуу китепкана кызматкерлерине Кыргыз 

Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелинде чыккан № 201 сандуу 

токтомунун негизинде, Терек-Сай  айыл аймагына караган китепканаларда иштеген 

кызматкерлеге 15% зыяндуулук  боюнча   93 866 ,50   (токсон үч мин сегиз жүз алтымыш 

алты  сом элүү тыйын ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп 

берилсин. 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  119  Т О К Т О М У    

 

 Кыргыз Республикасынын  XVII чемпитонатынын  III туруна жана Эл аралык 

Ысык-Көл спорттук оюндарына барып келүүгө каражат карап берүү  жөнүндө  

 Сумсар волейбол клубунун жетекчиси А. Ашурбаевдин Кыргыз Республикасынын 

XVII чемпитонатынын  III туруна жана Эл аралык Ысык-Көл спорттук оюндарына барып 

келүүгө  каражат карап берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   

XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.  Сумсар волейбол клубунун  оюнчуларынын Кыргыз Республикасынын XVII 

чемпитонатынын  III туруна барып келүүгө 40 00 (кырк мин ) сом  жана Эл аралык       

Ысык-Көл спорттук оюндарына барып келүүгө 100 000   (жүз мин ) сом акча каражаттары 

жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин.  

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
  

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры. 

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  120  Т О К Т О М У    

 

Тажик Республикасынын Душанбе шаарында самбо боюнча өтүүчү чемпионатка 

барып келүүгө каражат карап берүү  жөнүндө 

 Терек-Сай айыл аймагына караштуу Кызыл-Токой айылынын тургуну 

Койчуманкулов Калыстын Тажик Республикасынын Душанбе шаарында самбо боюнча 

өтүүчү чемпионатына барып келүүгө   каражат карап берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап 

чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  

чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1. Кызыл-Токой айылынын тургуну Койчуманкулов Калыстын  Тажик Республикасынын 

Душанбе шаарында самбо боюнча өтүүчү чемпионатына барып келүүгө   40 000   (кырк  

мин  ) сом акча  каражаты жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

  

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

  

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  121  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айыл аймагына караштуу Ак-Терек айылындагы кичи футбол 

аянтчасын капиталдык ремонттон өткөрүүгө каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун  Ак-Терек  айылындагы 

кичи футбол аянтчасын капиталдык ремонттон өткөрүүгө  карата жасалган                          

смета-проектини  РИКке салгандан   кийин,акча каражаты   1 869 984 (бир миллион сегиз 

жүз алтымыш тогуз мин тогуз жүз сексен төрт) сом болуп, мурун бөлүнгөн  акча 

каражатына 427 334  ( төрт жүз жыйырма жети мин үч жүз отуз төрт) сом  жетпей 

калгандыгына байланыштуу,  кошумча каражат карап берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап 

чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  

чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

1.Терек-Сай айыл аймагына караштуу Ак-Терек  айылындагы кичи футбол аянтчасын 

капиталдык ремонттон өткөрүүгө мурун бөлүнгөн  1 442 650 (бир миллион  төрт жүз кырк 

эки мин алты жүз элүү) сом  акча каражатына  427 334  ( төрт жүз жыйырма жети мин 

үч жүз отуз төрт) сом  кошумча каражат карап берүү менен, жалпы  1 869 984   (бир 

миллион сегиз жүз алтымыш тогуз мин тогуз жүз сексен төрт)  сом акча каражаттары 

“Эти Бакыр Терексай ” ЖЧКнун социалдык пакетинин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж.  

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  122  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айылына караштуу С.Мырзалиев көчөсүнө электр чубалгыларын тартуу 

жана мамыча орнотуу үчүн  каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун С.Мырзалиев көчөсүнө 

электр чубалгыларын тартуу жана мамыча орнотуу үчүн акча   каражат карап берүү 

жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл аймагынын 

айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу С.Мырзалиев көчөсүнө электр чубалгыларын тартуу 

жана мамыча орнотуу үчүн 1 334 747 (бир миллион үч жүз отуз төрт мин жети жүз кырк 

жети ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
  

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  123  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айылына караштуу Мончок-Дөбө айылына трансформатор орнотуу үчүн  

каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун Мончок-Дөбө айылында 

электр энергиясы өтө начар болуп, кыш мезгилинде тургундарга ынгайсыздык жаратып 

жаткандыгына байланыштуу,   трансформатор орнотуу үчүн акча   каражат карап берүү 

жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл аймагынын 

айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу С.Мырзалиев көчөсүнө электр чубалгыларын тартуу 

жана мамыча орнотуу үчүн 1 334 747 (бир миллион үч жүз отуз төрт мин жети жүз кырк 

жети ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  124  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу  Кызыл-Токой айылындагы  

жаны салынган бала бакчага берилген аталышты жокко чыгаруу жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун  Кызыл-Токой айылындагы 

жаны салынган бала бакчага “Учур” мектепке чейинки билим берүү уюму” мекемеси деп 

аталыш берүү жөнүндөгү Терек-Сай  айылдык кенешинин IX чакырылышынын  

кезексиз V сессиясында 2024-жылдын 19-июлунда чыгарылган № 27 токтомун жокко 

чыгаруу зарылдыгы жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,                        

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   

XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1. Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө караштуу  Кызыл-Токой айылындагы жаны 

салынган бала бакчага “Учур” мектепке чейинки билим берүү уюму- мекемеси деп аталыш 

берүү жөнүндөгү Терек-Сай  айылдык кенешинин IX чакырылышынын  кезексиз V 

сессиясында 2024-жылдын 19-июлунда чыгарылган № 27 токтому мыйзам талаптарына 

туура келбегендигине байланыштуу жокко чыгарылсын.  

 

2.Кызыл-Токой айылында мектепке чейинки балдардын  кезеги көп болгондугуна 

байланыштуу,  жаны салынган имаратты  “Бүчүр ” мектепке чейинки билим берүү          

уюму-мекемесинин кошумча корпусу катары пайдаланып туруу жагы Терек-Сай айыл 

аймагынын айыл өкмөтүнө сунушталсын. 

 

3.Бул токтомдун аткарылышы боюнча тиешелүү иш кагаздарын жүргүзүү  Терек-Сай айыл 

аймагынын айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин  

 4.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  өнөр жай, муниципалдык менчик боюнча 

туруктуу комиссияга жана социалдык маселелер  боюнча туруктуу комиссияга  жүктөлсүн. 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  125  Т О К Т О М У    

Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын 2025-жылдын   

14-августундагы №27-19633 сандуу тапшырмасын аткарууга алуу жөнүндө   

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун Кыргыз Республикасынын 

Президентинин  Жалал-Абад облусундагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн аппаратынын       

2025-жылдын 19-августундагы  № 06-01/5735 сандуу катындагы, Кыргыз 

Республикасынын Президентинин Администрациясынын 2025-жылдын 14-августундагы 

№27-19633 сандуу тапшырмасындагы, Кыргыз Республикасынын Президентинин          

2022-жылдын 24-февралындагы №54 Жарлыгынын жана Кыргыз Республикасынын      

2024-жылдын 6-декабрындагы “Тынчтык жөнүндө” №194 Мыйзамынын талаптарын 

аткарууга алуу жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап, Терек-Сай айыл 

аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

1.Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын 2025-жылдын  

14-августундагы №27-19633 сандуу тапшырмасы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтү 

тарабынан аткарууга алынсын.  

2.Кыргыз Республикасынын 2024-жылдын 6-декабрындагы “Тынчтык жөнүндө” №194 

Мыйзамынын 3-беренесине ылайык, калктын тынчтыгын жана бейпилдигин камсыз кылуу 

максатында Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 24-февралындагы  

№54 Жарлыгынын негизинде ысырапкорчулукка жол бербөө  үчүн  Терек-Сай айыл 

аймагынын айыл өкмөтүндө коомдук эс алуучу жайларда өткөрүлүүчү той, аш сыяктуу 

мааракелерди  өткөрүү убактысына чектөө киргизилсин.  

3.Кыргыз Республикасынын 2024-жылдын 6-декабрындагы  “Тынчтык жөнүндө” №194 

Мыйзамынын 3-беренесинин 2-пунктуна ылайык төмөнкү убакыт аралыгында  үн 

басымынын жана ызы-чуунун белгиленген денгээлдеринен:  жумуш күндөрү саат 22-00 

дөн 07-00гө чейин, дем алыш жана майрам күндөрү саат 22-00дөн 09-00гө чейинки 

убакыттан  ашырууга жол берилбесин. 

3.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин  

4..Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө социалдык маселелер, маданият, билим берүү, 

саламаттыкты сактоо жана спорт боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  126  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай  айыл аймагына караштуу  “Жылдызча ” балдар бакчасына ашканага 

керектелүүчү жабдууларды алуу үчүн  каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун  “Жылдызча” балдар 

бакчасына  ашканага керектелүүчү жабдууларды алып берүү үчүн акча   каражат карап 

берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап, Терек-Сай айыл 

аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу “Жылдызча” балдар бакчасына  ашканага 

керектелүүчү жабдууларды алып берүү үчүн  583 735  (беш жүз сексен үч мин  жети жүз 

отуз беш ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  127  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айыл аймагына караштуу Б.Камчыбеков жалпы орто мектебине парта, 

стул алып берүү  үчүн  каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун  Б.Камчыбеков жалпы орто 

мектебинин 1-класстарына 12 парта, 24 стул алуу зарылчылыгы   үчүн акча   каражат карап 

берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          Терек-Сай айыл 

аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу Б.Камчыбеков жалпы орто мектебинин                            

1-классына 12 парта, 24 стул алуу зарылчылыгы   үчүн  72 000 ( жетимиш эки мин ) сом 

акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 
 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  128  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айылына караштуу  М.Алымкулов бала бакчасына керектүү 

жабдууларды  алуу үчүн  каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун   М.Алымкулов балдар 

бакчасына керектүү телевизор,  чан соргуч, тондургуч  сыяктуу  жабдууларды алуу үчүн 

акча   каражат карап берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   

XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу М.Алымкулов балдар бакчасына керектүү 

телевизор,  чан соргуч, тондургуч  сыяктуу  жабдууларды   алуу үчүн   112 500  ( бир жүз 

он эки мин беш жүз ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп 

берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  129  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айылына караштуу  М.Алымкулов бала бакчасында маданий                 

иш- чараларды өткөрүүгө керектүү  музыкалык аппаратураларды  алуу үчүн  

каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун   М.Алымкулов балдар 

бакчасында маданий-иш чараларды өткөрүүгө  музыкалык аппаратураларды  алуу үчүн 

акча   каражат карап берүү жөнүндөгү  кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   

XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Терек-Сай айыл аймагына караштуу М.Алымкулов балдар бакчасында маданий                 

иш-чараларды өткөрүү үчүн музыкалык аппаратураларды  алууга   184 000  ( бир жүз сексен 

төрт мин ) сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

 

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 

 

 

 

  

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 



Жалал-Абад облусу, Чаткал району, Терек-Сай айылы  

2025-жылдын  09-сентябры  

 

 

Терек – Сай айыл аймагынын айылдык кеңешинин 

X  чакырылышынын  кезексиз  XIV сессиясынын 

 №  130  Т О К Т О М У    

 

Терек-Сай айыл аймагына караштуу Мончок-Дөбө айылына бала бакча курууга 

проектисин даярдоого кошумча   каражат карап берүү  жөнүндө  

 Терек-Сай айыл аймагынын башчысы К.А.Исраиловдун  Мончок-Дөбө айылына 

бала бакча курууга проектисин даярдоого баштапкы  сессияда  каралган 700 000 (жети жүз 

мин)  сом акча каражаты жетпей жаткандыгына байланыштуу, 1 500 000 ( бир миллион беш 

жүз мин) сом каражат карап берүү жөнүндөгү   кайрылуусун карап чыгып жана талкуулап,          

Терек-Сай айыл аймагынын айылдык  кеңешинин  X  чакырылышынын  кезексиз   

XIV   сессиясы 

 ТОКТОМ КЫЛАТ :  

  

1. Мончок-Дөбө айылына бала бакча курууга проектисин даярдоого баштапкы сессияда 

бөлүнгөн 700 000 (жети жүз мин)  сом акча каражаты жетпей жаткандыгына байланыштуу,  

бала бакчанын проектисин даярдоого кошумча 1 500 000  ( бир миллион беш жүз мин ) 

сом акча каражаттары жергиликтүү бюджеттин эсебинен бөлүнүп берилсин. 

 

2.Бул токтомдун аткарылышы Терек-Сай айыл аймагынын айыл өкмөтүнүн                      

каржы-экономика жана социалдык өнүгүү маселелери боюнча бөлүмдүн башчысы 

Т.Сувановага милдеттендирилсин. 

 3.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  финансы-экономикалык жана социалдык 

өнүгүү маселелери боюнча туруктуу комиссияга жүктөлсүн. 

  

 

  

Терек – Сай айыл аймагынын  

айылдык кеңешинин төрагасы:                     Абибакир у. Ж. 
 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ЧАТКАЛ РАЙОНУ 

ТЕРЕК САЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧАТКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ КЕҢЕШ 

ТЕРЕК-САЙСКОГО АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА 

 


